
Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE

Numero Data

1068 07/07/2023

Proposta Numero 1154

Area Urbanistica, Demanio ed Ambiente

Ufficio SUAP

OGGETTO:

APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE E RELATIVE 
ASSEGNAZIONE DI CUI ALL’AVVISO PUBBLICO DEI POSTEGGI 
TEMPORANEI PER LE FESTIVITÀ DELLA BEATA VERGINE DEL 
CARMELO E DI SAN NICOLA IL PELLEGRINO



 

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di provvedimento, dal responsabile del presente provvedimento Ing. Antonio 
Castrovilli, la quale ha provveduto al caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di 
gestione documentale, il cui testo viene di seguito riproposto senza modifiche;

RICHIAMATI
- il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il PEG/PIANO 

DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi riferiti ai 
centri di responsabilità di propria pertinenza;

- il PEG/P.I.A.O. 2023-2025 – SEZIONE Performance, con il quale sono state assegnate le risorse 
e gli obiettivi riferiti ai centri di responsabilità di propria pertinenza approvato con Delibera di 
Giunta comunale n. 96 del 17/08/2022;

- il decreto sindacale n. 83 del 01/07/2023 con cui si è conferito l’incarico dirigenziale per l’Area 
Urbanistica Demanio e Ambiente all’Ing. Andrea Ricchiuti;

VISTO:
- la L. R. n. 24/2015 “Codice del Commercio”, che ha regolamentato ex novo il settore 

distributivo sulla base delle competenze esclusive assegnate alle Regioni con la riforma del titolo 
V della Costituzione;

- l’articolo 3, comma 1, lettera H e J del R.R. n. 4/2017, criteri e procedure per la concessione dei 
posteggi su aree pubbliche;

- la delibera di C. C. n. 4/2018, con cui è stato approvato il Regolamento per il Commercio su 
Aree pubbliche ai sensi della L. R. n. 24/2015;

DATO ATTO CHE:
-    con D.D. n 794/2023 è stata indetta la procedura di selezione per l’assegnazione dei posteggi 

temporanei su aree pubbliche per le festività della Beata Vergine del Carmelo e di San Nicola il 
Pellegrino, in numero rispettivamente di 40 e 50, così come individuate nelle planimetrie allegate;

-    l’avviso è stato pubblicato il 06.06.2023 con scadenza al 21.06.2022;

CONSIDERATO CHE l’Ufficio in data 30.06.2023 ha provveduto all’esclusione, ammissione e alla 
redazione delle graduatorie, attraverso i criteri riportati nell’avviso, dei concorrenti partecipanti 
all’assegnazione dei posteggi temporanei per le festività della Beata Vergine del Carmelo e di San Nicola 
il Pellegrino, come da verbale di gara allegato e parte integrante;

RITENUTO:
- di escludere le ditte partecipanti: 

 NDIAYE NASSIROU, per mancanza della documentazione richiesta;
 DIENG SALIOU, per mancanza della documentazione richiesta;
 NIANG OUMAR, per mancanza della documentazione richiesta;
 FALL NDEYE MATY, perché pervenuta oltre termine;
 GAYE ABDOULAYE, perché pervenuta oltre termine;
 MONTRONE RICCARDO, perché pervenuta oltre termine;
 ISLAM MAHMUDUL, perché pervenuta oltre termine;

- di ritenere completa la documentazione delle altre ditte concorrenti;



- di procedere con l’approvazione delle graduatorie, per le festività della Beata Vergine del 
Carmelo e di San Nicola il Pellegrino, come di seguito riportate: 

BEATA VERGINE DEL CARMELO
15 E 16 LUGLIO 2023

SAN NICOLA IL PELLEGRINO
29,30 E 31 LUGLIO 2023

DITTA          Posizione DITTA          Posizione

INCHINGOLO VINCENZO 1 INCHINGOLO VINCENZO 1
LOCOROTONDO DOMENICO 2 LOCOROTONDO DOMENICO 2
INCHINGOLO ARCANGELO 3 INCHINGOLO ARCANGELO 3
CAPOGNA GIACINTO 4 CAPOGNA GIACINTO 4
UVA GIROLAMO 5 UVA GIROLAMO 5
FATIGATO ANNA MARIA 6 FATIGATO ANNA MARIA 6
LA TORRE ROBERTO 7 LA TORRE ROBERTO 7
STERLICCHIO MICHELE 8 STERLICCHIO MICHELE 8
MASTRAPASQUA MAURO 9 MASTRAPASQUA MAURO 9
LATTANZIO ALTOMARE 10 LATTANZIO ALTOMARE 10
NDAW SERIGNE EL HABIB 11 ARELLANO MALDONADO ALEJANDRO 11
GIANNUZZI GIOVANNI 12 NDAW SERIGNE EL HABIB 12
INCHINGOLO NICOLA 13 GIANNUZZI GIOVANNI 13
DIAWARA SITA DEMBA 14 INCHINGOLO NICOLA 14
STERLICCHIO ANTONIO 15 DIAWARA SITA DEMBA 15
BALDINI DOMENICO 16 STERLICCHIO ANTONIO 16
CAPOGNA ANGELA 17 BALDINI DOMENICO 17
LOCOROTONDO MIRKO 18 CAPOGNA ANGELA 18
TORTORA SEBASTIANO 19 LOCOROTONDO MIRKO 19
PISTILLO VINCENZO 20 TORTORA SEBASTIANO 20
BEYE SALION 21 PISTILLO VINCENZO 21
MOSCATELLI GIUSEPPE 22 BEYE SALION 22
BOCCONE NICOLA 23 MOSCATELLI GIUSEPPE 23
ARELLANO MALDONADO ALEJANDRO 24 BOCCONE NICOLA 24
NDIAYE DOUDA 25 MUSICCO ISABELLA 25
NDIAYE MOUHAMADOU RACINE 26 NDIAYE DOUDA 26
BEYE NGOUDA 27 NDIAYE MOUHAMADOU RACINE 27
NIASSE CHEIKH 28 BEYE NGOUDA 28
BEYE DOUDA 29 NIASSE CHEIKH 29
MOHAMMED DULAL 30 BEYE DOUDA 30
MIAH BABUL 31 MOHAMMED DULAL 31
KARE BABA GUEYE 32 MIAH BABUL 32
SARR MAGATTE MBAYE 33 KARE BABA GUEYE 33
SENE SERGINE 34 SARR MAGATTE MBAYE 34
MIZANUR RHHMAN 35 SENE SERGINE 35
DIOUF OMAR 36 MIZANUR RHHMAN 36
SIDIBE BAKA 37 DIOUF OMAR 37
DIASSE BABACAR 38 SIDIBE BAKA 38
CAPOGNA ANTONIO 39 DIASSE BABACAR 40
MBAYE TOUTY 40 CAPOGNA ANTONIO 41
NIANG GORA 41 DIAZ IPIALES JAIME OSWALDO 42
SECK ADJARATOU AMINATA 42 MBAYE TOUTY 43
TOURE INSA 43 NIANG GORA 44
GUEYE CHEIKH MBACKE 44 SECK ADJARATOU AMINATA 45
MOHAMMED YEAR 45 TOURE INSA 46
FAYE DOUDA 46 GUEYE CHEIKH MBACKE 39
BOCCONE GIUSEPPE 47 MOHAMMED YEAR 47
FLORES BURGA MARIA JUANA 48 FAYE DOUDA 48
DIOP DABA 49 FLORA PIETRO 49



GAYE MAMADOU BASSIROU 50 FLORES BURGA MARIA JUANA 50
51 BOCCONE GIUSEPPE 51

DIOP DABA 52
GAYE MAMADOU BASSIROU 53

- di assegnare i posteggi ai concorrenti di seguito riportati per i soli giorni delle relative festività 
giorni:

BEATA VERGINE DEL CARMELO
15 E 16 LUGLIO 2023

SAN NICOLA IL PELLEGRINO
29,30 E 31 LUGLIO 2023

DITTA          Posizione DITTA          Posizione

INCHINGOLO VINCENZO 1 INCHINGOLO VINCENZO 1
LOCOROTONDO DOMENICO 2 LOCOROTONDO DOMENICO 2
INCHINGOLO ARCANGELO 3 INCHINGOLO ARCANGELO 3
CAPOGNA GIACINTO 4 CAPOGNA GIACINTO 4
UVA GIROLAMO 5 UVA GIROLAMO 5
FATIGATO ANNA MARIA 6 FATIGATO ANNA MARIA 6
LA TORRE ROBERTO 7 LA TORRE ROBERTO 7
STERLICCHIO MICHELE 8 STERLICCHIO MICHELE 8
MASTRAPASQUA MAURO 9 MASTRAPASQUA MAURO 9
LATTANZIO ALTOMARE 10 LATTANZIO ALTOMARE 10
NDAW SERIGNE EL HABIB 11 ARELLANO MALDONADO ALEJANDRO 11
GIANNUZZI GIOVANNI 12 NDAW SERIGNE EL HABIB 12
INCHINGOLO NICOLA 13 GIANNUZZI GIOVANNI 13
DIAWARA SITA DEMBA 14 INCHINGOLO NICOLA 14
STERLICCHIO ANTONIO 15 DIAWARA SITA DEMBA 15
BALDINI DOMENICO 16 STERLICCHIO ANTONIO 16
CAPOGNA ANGELA 17 BALDINI DOMENICO 17
LOCOROTONDO MIRKO 18 CAPOGNA ANGELA 18
TORTORA SEBASTIANO 19 LOCOROTONDO MIRKO 19
PISTILLO VINCENZO 20 TORTORA SEBASTIANO 20
BEYE SALION 21 PISTILLO VINCENZO 21
MOSCATELLI GIUSEPPE 22 BEYE SALION 22
BOCCONE NICOLA 23 MOSCATELLI GIUSEPPE 23
ARELLANO MALDONADO ALEJANDRO 24 BOCCONE NICOLA 24
NDIAYE DOUDA 25 MUSICCO ISABELLA 25
NDIAYE MOUHAMADOU RACINE 26 NDIAYE DOUDA 26
BEYE NGOUDA 27 NDIAYE MOUHAMADOU RACINE 27
NIASSE CHEIKH 28 BEYE NGOUDA 28
BEYE DOUDA 29 NIASSE CHEIKH 29
MOHAMMED DULAL 30 BEYE DOUDA 30
MIAH BABUL 31 MOHAMMED DULAL 31
KARE BABA GUEYE 32 MIAH BABUL 32
SARR MAGATTE MBAYE 33 KARE BABA GUEYE 33
SENE SERGINE 34 SARR MAGATTE MBAYE 34
MIZANUR RHHMAN 35 SENE SERGINE 35
DIOUF OMAR 36 MIZANUR RHHMAN 36
SIDIBE BAKA 37 DIOUF OMAR 37
DIASSE BABACAR 38 SIDIBE BAKA 38
CAPOGNA ANTONIO 39 DIASSE BABACAR 40
MBAYE TOUTY 40 CAPOGNA ANTONIO 41

DIAZ IPIALES JAIME OSWALDO 42
MBAYE TOUTY 43
NIANG GORA 44
SECK ADJARATOU AMINATA 45
TOURE INSA 46
GUEYE CHEIKH MBACKE 39
MOHAMMED YEAR 47
FAYE DOUDA 48



FLORA PIETRO 49
FLORES BURGA MARIA JUANA 50

RITENUTO CHE la procedura abbia avuto corso regolare e che pertanto ricorrano i presupposti per 
addivenire alla conclusione della stessa;

DATO ATTO CHE 
- con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto dirigente della IV Area Urbanistica, Ambiente e 

Demanio, ing. Andrea Ricchiuti, esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, così come richiesto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, e successive modifiche ed integrazione;

- la presente determinazione non comporta impegno di spesa ma ha riflessi sulla situazione 
economica-finanziaria e/o sul patrimonio dell’Ente e che pertanto la sua efficacia è subordinata al 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Settore 
Finanziario, in base al combinato disposto degli artt. 151, comma 4 e 147 bis TUEL (D.lgs. 
18/08/2000, n. 267); 

- non sussistono in capo al responsabile del procedimento conflitti di interesse, anche potenziali 
rispetto alla fattispecie in argomento ai destinatari del provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 7 
agosto 1990, n. 241 e art 42 del D.lgs. 18/04/2016 n. 50 e successive modificazioni ed integrazioni, 
come da attestazioni in atti;

- non sussistono in capo al sottoscritto dirigente della IV Area Urbanistica, Ambiente e Demanio, ing. 
Andrea Ricchiuti, conflitti di interesse anche potenziali rispetto alla fattispecie in argomento ai 
destinatari del provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO:
-   il D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

DI CONFERMARE quanto specificato in premessa è che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente atto;

DI APPROVARE il verbale di gara del 30.06.2023;

DI APPROVARE le graduatorie per l’assegnazione dei posteggi temporanei per le festività della Beata 
Vergine del Carmelo e di San Nicola il Pellegrino, come di seguito riportate:

BEATA VERGINE DEL CARMELO
15 E 16 LUGLIO 2023

SAN NICOLA IL PELLEGRINO
29,30 E 31 LUGLIO 2023

DITTA          Posizione DITTA          Posizione

INCHINGOLO VINCENZO 1 INCHINGOLO VINCENZO 1
LOCOROTONDO DOMENICO 2 LOCOROTONDO DOMENICO 2
INCHINGOLO ARCANGELO 3 INCHINGOLO ARCANGELO 3
CAPOGNA GIACINTO 4 CAPOGNA GIACINTO 4
UVA GIROLAMO 5 UVA GIROLAMO 5
FATIGATO ANNA MARIA 6 FATIGATO ANNA MARIA 6
LA TORRE ROBERTO 7 LA TORRE ROBERTO 7
STERLICCHIO MICHELE 8 STERLICCHIO MICHELE 8
MASTRAPASQUA MAURO 9 MASTRAPASQUA MAURO 9
LATTANZIO ALTOMARE 10 LATTANZIO ALTOMARE 10
NDAW SERIGNE EL HABIB 11 ARELLANO MALDONADO ALEJANDRO 11
GIANNUZZI GIOVANNI 12 NDAW SERIGNE EL HABIB 12
INCHINGOLO NICOLA 13 GIANNUZZI GIOVANNI 13
DIAWARA SITA DEMBA 14 INCHINGOLO NICOLA 14



STERLICCHIO ANTONIO 15 DIAWARA SITA DEMBA 15
BALDINI DOMENICO 16 STERLICCHIO ANTONIO 16
CAPOGNA ANGELA 17 BALDINI DOMENICO 17
LOCOROTONDO MIRKO 18 CAPOGNA ANGELA 18
TORTORA SEBASTIANO 19 LOCOROTONDO MIRKO 19
PISTILLO VINCENZO 20 TORTORA SEBASTIANO 20
BEYE SALION 21 PISTILLO VINCENZO 21
MOSCATELLI GIUSEPPE 22 BEYE SALION 22
BOCCONE NICOLA 23 MOSCATELLI GIUSEPPE 23
ARELLANO MALDONADO ALEJANDRO 24 BOCCONE NICOLA 24
NDIAYE DOUDA 25 MUSICCO ISABELLA 25
NDIAYE MOUHAMADOU RACINE 26 NDIAYE DOUDA 26
BEYE NGOUDA 27 NDIAYE MOUHAMADOU RACINE 27
NIASSE CHEIKH 28 BEYE NGOUDA 28
BEYE DOUDA 29 NIASSE CHEIKH 29
MOHAMMED DULAL 30 BEYE DOUDA 30
MIAH BABUL 31 MOHAMMED DULAL 31
KARE BABA GUEYE 32 MIAH BABUL 32
SARR MAGATTE MBAYE 33 KARE BABA GUEYE 33
SENE SERGINE 34 SARR MAGATTE MBAYE 34
MIZANUR RHHMAN 35 SENE SERGINE 35
DIOUF OMAR 36 MIZANUR RHHMAN 36
SIDIBE BAKA 37 DIOUF OMAR 37
DIASSE BABACAR 38 SIDIBE BAKA 38
CAPOGNA ANTONIO 39 DIASSE BABACAR 40
MBAYE TOUTY 40 CAPOGNA ANTONIO 41
NIANG GORA 41 DIAZ IPIALES JAIME OSWALDO 42
SECK ADJARATOU AMINATA 42 MBAYE TOUTY 43
TOURE INSA 43 NIANG GORA 44
GUEYE CHEIKH MBACKE 44 SECK ADJARATOU AMINATA 45
MOHAMMED YEAR 45 TOURE INSA 46
FAYE DOUDA 46 GUEYE CHEIKH MBACKE 39
FLORA PIETRO 47 MOHAMMED YEAR 47
BOCCONE GIUSEPPE 48 FAYE DOUDA 48
FLORES BURGA MARIA JUANA 49 FLORA PIETRO 49
DIOP DABA 50 FLORES BURGA MARIA JUANA 50
GAYE MAMADOU BASSIROU 51 BOCCONE GIUSEPPE 51

DIOP DABA 52
GAYE MAMADOU BASSIROU 53

DI ASSEGNARE i posteggi ai concorrenti di seguito riportati per i soli giorni delle relative festività 
giorni: 

BEATA VERGINE DEL CARMELO
15 E 16 LUGLIO 2023

SAN NICOLA IL PELLEGRINO
29,30 E 31 LUGLIO 2023

DITTA          Posizione DITTA          Posizione

INCHINGOLO VINCENZO 1 INCHINGOLO VINCENZO 1
LOCOROTONDO DOMENICO 2 LOCOROTONDO DOMENICO 2
INCHINGOLO ARCANGELO 3 INCHINGOLO ARCANGELO 3
CAPOGNA GIACINTO 4 CAPOGNA GIACINTO 4
UVA GIROLAMO 5 UVA GIROLAMO 5
FATIGATO ANNA MARIA 6 FATIGATO ANNA MARIA 6
LA TORRE ROBERTO 7 LA TORRE ROBERTO 7
STERLICCHIO MICHELE 8 STERLICCHIO MICHELE 8
MASTRAPASQUA MAURO 9 MASTRAPASQUA MAURO 9
LATTANZIO ALTOMARE 10 LATTANZIO ALTOMARE 10
NDAW SERIGNE EL HABIB 11 ARELLANO MALDONADO ALEJANDRO 11
GIANNUZZI GIOVANNI 12 NDAW SERIGNE EL HABIB 12
INCHINGOLO NICOLA 13 GIANNUZZI GIOVANNI 13



DIAWARA SITA DEMBA 14 INCHINGOLO NICOLA 14
STERLICCHIO ANTONIO 15 DIAWARA SITA DEMBA 15
BALDINI DOMENICO 16 STERLICCHIO ANTONIO 16
CAPOGNA ANGELA 17 BALDINI DOMENICO 17
LOCOROTONDO MIRKO 18 CAPOGNA ANGELA 18
TORTORA SEBASTIANO 19 LOCOROTONDO MIRKO 19
PISTILLO VINCENZO 20 TORTORA SEBASTIANO 20
BEYE SALION 21 PISTILLO VINCENZO 21
MOSCATELLI GIUSEPPE 22 BEYE SALION 22
BOCCONE NICOLA 23 MOSCATELLI GIUSEPPE 23
ARELLANO MALDONADO ALEJANDRO 24 BOCCONE NICOLA 24
NDIAYE DOUDA 25 MUSICCO ISABELLA 25
NDIAYE MOUHAMADOU RACINE 26 NDIAYE DOUDA 26
BEYE NGOUDA 27 NDIAYE MOUHAMADOU RACINE 27
NIASSE CHEIKH 28 BEYE NGOUDA 28
BEYE DOUDA 29 NIASSE CHEIKH 29
MOHAMMED DULAL 30 BEYE DOUDA 30
MIAH BABUL 31 MOHAMMED DULAL 31
KARE BABA GUEYE 32 MIAH BABUL 32
SARR MAGATTE MBAYE 33 KARE BABA GUEYE 33
SENE SERGINE 34 SARR MAGATTE MBAYE 34
MIZANUR RHHMAN 35 SENE SERGINE 35
DIOUF OMAR 36 MIZANUR RHHMAN 36
SIDIBE BAKA 37 DIOUF OMAR 37
DIASSE BABACAR 38 SIDIBE BAKA 38
CAPOGNA ANTONIO 39 DIASSE BABACAR 40
MBAYE TOUTY 40 CAPOGNA ANTONIO 41

DIAZ IPIALES JAIME OSWALDO 42
MBAYE TOUTY 43
NIANG GORA 44
SECK ADJARATOU AMINATA 45
TOURE INSA 46
GUEYE CHEIKH MBACKE 39
MOHAMMED YEAR 47
FAYE DOUDA 48
FLORA PIETRO 49
FLORES BURGA MARIA JUANA 50

DI ESCLUDERE le seguenti ditte: 

NDIAYE NASSIROU
DIENG SALIOU
NIANG OUMAR
FALL NDEYE MATY
GAYE ABDOULAYE
MONTRONE 
RICCARDO
ISLAM MAHMUDUL

DI   PRECISARE   CHE   la   presente    assegnazione    non    costituisce    titolo autorizzatorio, che 
verrà rilasciato, dagli uffici competenti per materia, a seguito della scelta del posteggio da parte 
dell’aggiudicatario; 

DI DARE ATTO, ALTRESI’:
- il presente provvedimento venga pubblicato mediante l’affissione all’Albo Pretorio Comunale 

on-line;



- in ragione dei suoi contenuti, il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione in 
Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013;

- il presente provvedimento non prevede impegno di spesa;
- il responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed il dirigente, con la 

sottoscrizione del presente provvedimento, attesta:
 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;
 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della 

corruzione;
 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano obblighi 

di astensione;
 l’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella 

pubblicazione del presente provvedimento in albo pretorio\ovvero l’avvenuta obliterazione 
di tali dati nel testo che sarà oggetto di pubblicazione.

Contro ogni singola graduatoria può essere proposto ricorso presso il Tribunale Amministrativo 
Regionale (T.A.R.) entro il termine di gg. 60 dalla pubblicazione o in alternativa, al Capo della Stato, 
entro 120 giorni dalla medesima data.                                                               

                                                            Il Dirigente dell’Area Urbanistica Demanio Ambiente
           Ing. Andrea Ricchiuti

Il Dirigente  
Ricchiuti Andrea / ArubaPEC S.p.A.  

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi 
degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005


